[image: image1.jpg]

COMISSÃO DE LICITAÇÕES

ATA DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS (ENVELOPE N. 01) E DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO (ENVELOPE N. 02) REFERENTES AO PREGÃO N.º 000422/2009.
Aos doze dias do mês de agosto do ano de dois mil e nove, às 09h30min, na sala do pregão do Banrisul, na Unidade de Infra-estrutura, na Av. Francisco Trein, 427, nesta capital, o Pregoeiro designado pela Resolução nº 4383, de 13/04/2009, funcionário Vilnei Moraes da Silva, juntamente com a equipe de apoio, formada pelos funcionários Carlos Justo Paulo, Álvaro Luís Azevedo Guazzelli, Márcia Beatriz Tavares de Bairros e Hermes Antunes Ramos procedeu à abertura da sessão pública para recebimento e julgamento das propostas e dos documentos de habilitação apresentados no Pregão n.º 000422/2009.

Objeto: Registro de Preço para fornecimento de cadeiras e longarinas.
Foi procedido o credenciamento das empresas e foram recebidos as propostas e os documentos de habilitação.

Empresas credenciadas, conforme o Edital, segundo quadro abaixo:

	Empresas
	Representantes
	RG
	Declaração Habilitação

	Tecnolinea Injetados Plásticos Ltda.
	Alexandre Bragagnolo
	1042310522
	Apresentou

	Giroflex S/A
	Luiz Fernando Somenzi
	9019838045
	Apresentou

	Werolli – Indústria e Comércio de Móveis Ltda.
	Cláudio Luiz Damiani Capelli
	1014534778
	Apresentou

	Gruppe Gosch Móveis para Escritório Ltda.
	Marcelo Roberto Marquetto
	4051726802
	Apresentou

	Indústria de Móveis Cequipel Paraná Ltda.
	João Henrique Medeiros
	1012022479
	Apresentou

Dando prosseguimento a sessão, foram abertos os envelopes contendo as propostas das licitantes, as quais foram rubricadas pelo Pregoeiro e equipe de apoio.

As propostas das Licitantes serão submetidas à análise da Área Técnica do Banco, de acordo com o subitem 6.11 do Edital. A sessão foi suspensa às 11h00min conforme o subitem 8.25 do Edital devendo ter sua continuidade no dia 19/08/2009, às 09h30min, comunicando a todos os representantes credenciados que ficam automaticamente convocados para a essa nova sessão.

Ato contínuo, o Pregoeiro encerrou a sessão, da qual, para constar, foi lavrada a presente ata, que vai devidamente assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes.

Pregoeiro

Vilnei Moraes da Silva
Equipe de Apoio

Carlos Justo Paulo

                 Márcia Beatriz Tavares de Bairros

 Hermes Antunes Ramos

            Álvaro Luís Azevedo Guazzelli

Áreas Técnicas do Banco

Silvio Luiz Vasconcellos

     Gustavo Barcellos Puggina

Assinatura dos representantes das empresas:

	Tecnolinea Injetados Plásticos Ltda.

	Giroflex S/A

	Werolli – Indústria e Comércio de Móveis Ltda.

	Gruppe Gosch Móveis para Escritório Ltda.

	Indústria de Móveis Cequipel Paraná Ltda.

PAGE
2

[image: image1.jpg]